ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Чита

О внесении изменений в Стандарт выполнения государственной работы

«Проведение обследования объектов недвижимого имущества в целях

определения вида фактического использования зданий (сооружений) и

помещений, налоговая база которых определяется как кадастровая

стоимость имущества»

В соответствии с пунктом 4 Положения о Департаменте

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края,

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от

29 декабря 2017 года № 585, в целях приведения нормативных правовых

актов Забайкальского края в соответствие с действующим

законодательством, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Стандарт

выполнения государственной работы «Проведение обследования объектов

недвижимого имущества в целях определения вида фактического

использования зданий (сооружений) и помещений, налоговая база которых

определяется как кадастровая стоимость имущества», утвержденный

приказом Департамента государственного имущества и земельных

отношений Забайкальского края от 29 октября 2019 года № 25/НПА.

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале

правовой информации исполнительных органов государственной власти

Забайкальского края (http://правозабайкальскийкрай.рф) и на официальном

сайте Департамента государственного имущества и земельных отношений

Забайкальского края (http://куги.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель С.С. Быстров

garantf1://43863840.14/
http://правозабайкальскийкрай.рф/

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Департамента

государственного имущества

и земельных отношений

Забайкальского края

от «___» _________ 2021 года № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Стандарт выполнения государственной работы

«Проведение обследования объектов недвижимого имущества в целях

определения вида фактического использования зданий (сооружений) и

помещений, налоговая база которых определяется как кадастровая

стоимость имущества», утвержденный приказом Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского

края от 29 октября 2019 года № 25/НПА

В подпункте 3 пункта 8:

1. В позиции «1. Разрешительные документы» в графе 2 слова «лист

записи Единого государственного реестра юридических лиц;» исключить.

2. В позиции «3. Пожарная безопасность»:

1) в графе 2 слово «схемами» заменить на слово «план», слова

«; защитными средствами (масками), фонарями)» исключить;

2) в графе 3 слова «Постановление Правительства Российской

Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»»

заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от

16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного

режима в Российской Федерации»».

___________________